jiidici.liiriiin ciiin CiiMtris sanctis suis omnis oibis

ierr.i! liiiiiim nalic.iics. C.Tlcriini nos il rfgimm,

cujus nioileramini, disiionente Domiiio, |ir;rsi(ie-

nnis, et Ecclrsiam G.illicanain sanctiiatis vestrae

favoiiiius fiilucial ter commeiul.imus : et ad expo-

nendum |>erfectius, et plenius exliibendum biati-

tudini vestr.T omnimoilie reverciitire tt ilevotionis

indicia, ecce dilectos et llileles Birnardiini (Be-

raldum) dominuin Mercolii, magislruni Petrum
de Bella-Pcrtica, canonicum Carnolensem, el Guil-

lelmum de Plessiaiio milileiii, niintios nostros ad
sanctitatis vestrae praesentiam (lcslinavimns, quos
benigne recipere, ac eorum relatibns iiatcriia cle-

mentia aiidientiam pra?bere [dacidam, el fldem
non diibiam adliibere dignetur ».

Exceiiti sunt a Bcnedicto rei;ii oralores reruni

gerendarum iicriti.i insignes beiievob!,el censuiis

omnibus, quas ob gesla in Bonifacium suscepe-

rant, soluli; de quo exlant ad ipsos iu Regcsto
litlera; ', (iuai)i|nam Guillelii/iis e Plissiano, cum
se Bonifacii caluniniatorem in Parisiensibuscomi-
tiis constilnerat, alrocissimo scclere se devinxis-

set : sed vicil A|ioslolica mansuctudo cleinentia :

memor enim sanctissiiniis Pontifcx, qiianliim

Gallorum in Sedem Aposlolicam sluilia illius di-

gnitatem auxissent, temperandam censnil cle-

nientia severilatem : cnm in.igna affulgeret spes,

60 Gallos majori observantiaBomanam Ecclesiam
complexuros, qno ejus benignititem experiientiir:

sacrisqne eos reslituit lioc edilo Apostolico Uiplo-

mate' :

a Benedictus, etc. ad perpeluam rei menio-
riam.

Cum sicut accepiinus, laiu aichiepiscopi et

epifcopi, (juam alii Ecclesiarum sfficularium et

regularium inailMti, el alii clerici, et Ecclcsiastica!

personaj, religiosa; ac saculares : neciion barones,

nobjles, et alii laici de regno prajdicto excominu-
nicaticnumsentenliis, olim a Bonilacio papa VIII

et aliis prffiilecessoribus iiostiis Humanis Ponlili-

cibus in impedienles, eos, qui ad Sedem acce-

debant Aposlolicam, vel recedebant ab ea, seu
litteras defercbant i|isorum, et ex aliis causis in

suis processibus promulgalis; necnon latis a

canone pro eo, qiiod so culpabiles reddiderunl in

captione ejusdem Bonifacii prtBilecessuris, et iiun-

tiorum ipsins, et aliorum prsdecessorum pnedi-
ctoruin, teneanliir aslncti, qiiorum aiiijui diviiia

celebrarunl officia, et imniiscuerunt se illis, ac

receperunt ordines, et beneficia Ecclesiastica sic

ligali;nos prxmissa omnia pateriia medilalione

peiisanles, ac atteiidentes ulilitates et coinmuila,

qiuc ex eodem rcgiio, dum in ipsius Ecclesi;e

devotione perstilit, Ecclesiuc piiediclae provene-
runt

;
quod(|ue pruptcr evilandum scandaliiin,

pracserlim ubi nuiltitudu dcliiujuil, scvcritali cst

alii|uid delrahendiim ; sperantes insuper, quod
rex et inc(d;e nicniorali lanto Dciim ct dictam

Ecclesiam studebnnt peraniplins et devotius re-

vereri, quaiito eadem Ecclcsia miseiicordius

giati(isiiis ( gcnt cnin cisilem ; Iinjiismudi iiulucti

cunsideiatiunibus aichiepiscopos, episco|ius, pra?-

I.itos, clcricos, personas, barones, nobiles et laicos

pia'(liclos, el (|uuscninque de dicto regno, qui

hnjiisniodi sententiis Boiiifacii et aliorum pr;L'di-

cloriim prsedecessorum, astringuntur, omncsque
qiii occasione hiijusmodi caplionis praelati Boni-

facii prajdeccssoiis et nnntioium pra?ilictorum

dicto vel facto, ope, opera vel favore quantum-
ciimque in seiitenliam canonis inciderunt, (Guil-

Iclino de Nog.ireto milite, cujus absolulionem

nobis et diclaG Sedi specialiler reservamus, dum-
taxat excepto) a sententiis pr;piliclis absolvimus,

reslitueiido cos cummniiioni liilelium el Ecclesiae

sacramentis, Cuni illis insuper ex eisdem, qui

pr;edictis ligali sententiis ordines uut beiieflcia

Ecclesia-^lica rcccpcriint, qiii in ipsis minislrare

liersoiialiter ordinibus, el eadeiii beneficia reti-

nere; necnon cuni eis, qiii sic ligali divina cele-

biaruiit officia, vel immisciierunl se illis, super

irregularitale inde contracta aiictoritate pra;dicta

de misericordia, (iiie superexallatnr judicio, dis-

pensainus. Dat. Peru^ii III id. Maii anno i ».

Eilita qiioijiu! sunl pliira alia a Bcnedicto

Diplomala ad Gallos pristinis juribus asserendos,

qiiihus exprcsse Philippus rex censuris est sidu-

tns '
: acadcniiis confcreiuhfi laurae doctoralis

abrogalum a Bonifacio jus restitutiim ' : clericis

ad honures Ecclesiasticos patefadus ^ aditus. Con-

ciliavit * etiam coiitroversiam Narbonensem ar-

chiepiscopiini iiitcr ac vicccomitem ; sustulitque

interdictum Ecclesiasticum ^ quo Aiiamias Boiii-

ficius Vlll ub illius iirbis ac niontis S. Anlonini

doiiiiiiatum regio jussu a Fuxensi cumite, tum
jinefeclo Carcassonensi, virisEccIesiasticisereplum

pciculerat, ex (|no iiiagna discordia inter Bonifa-

cium ac Philippuin exarseral; cl corpora sepul-

tiira; Ecclesiaslica) tradi jussit, ir.odo criiniuum

dolorem in extremaviUc periodo osteiulissenl.

tO. Tuleniletiam Bunilacins pluresaliasin Plii-

Iip|iuni ejusque stiidiosos scntcntias: absolverat

sacramcnli leligionc eos, (|ui ipsi astricli crant :

promulgarat litteras quibus regiii Galliaium

limiies describebat : contnlerat plura Philippi

hostllius privilcgia; ex quibus omnibus gravis-

sima simililer iiiGallus mala rediindarant.Uuibus

rcmcdiuin laturus Benedictus, hujusmodi iu cuiii

c;i'lerosi|iic ipsius parlibusaddictus conscriptaActa

piiblica levocavit" : ne inde ahqua mali labes

enianarct, atque intcr Apuslulicain Scdem rcguni-

que Galliariim firmissiiiia p.ix atqueamor muluus

coalcscerct. Extant de liis insignes subjecta) litlerac,

qun' ob dignitatcm pi;clermitteada; non suiit visffi.

• liened. Ep. cur. clv.

el 79.

— -Eil. ic bibl. VjII. sigu. lil. C. II. 2;i ' Ep. cur. CXLV. — ^ Kp. cur. cxLVii. — ^ Ep. cur. cxLVlil.

» E[i, cuiii. Dcxiii. — ^ lip. cur. cxLix. — * Ep. cxLVi.
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a Cliari??iino in Ctiristo filio Pliiliiipo regi

FranconiMi itlusiri.

« A'.i slaltini tiium et regni tiii felicein paier-

nisdesideriisaspiraiites, ad ea lilienterinleiuliinns,

[ler nnffi slatns ipse, sulinioiis iiiipe^linientis (|ni-

bnslitiet, voiivis jntiiler successitnis prosperelnr,

et salutnria, dnnte Uomino, recipiat iiicreinenia.

Duiluin si(|niiieni, pront ex i)aile tua fnit expo-

situin corain iioliis, Boiiiraciiis papa Vlll pi-ede-

cessor noster nonnullos contrafe ac regnuni tnnm

consiliarios, familiares, officiales, fautoies, ot vali-

tores tuos regiii pricdicli procesMis fecit diver-

sorum tenorum, variasqueseiitentias promulgavil:

gratias, privilegia, et indnlta libi et eis concessa

suspeiidit : plurit)iis iiisnper nomuilla iirivilrgia

in luam ct regiii pracdicli loesionein concessil :

declarationes circa flnes seu limiialiones edidit

ditti regni,ac nonnnllos, (|ui tibi jiiraiiieiito fide-

litatis, el ex aliis viiiculis et oidigationibns lene-

bantur astricti, ab liujusinodi jnramenli vinculis

et obligatioiiilius prorsns absolvit, in tuum et

alioruni priediclorum, et ejnsdem regni non mo-

dicum prajudicium et gravanien.

« Nos aulem, c|ui regalem mngnificentiam

apud Deum et liomines cupimus exaltaii, volenles

tibi, regno, consiliaiiis, famiiiaribus, officialibiis,

fantoiibus, valitoiibiis, et iiicolis prslalis, ne pra;-

texlii processuum sententiarniii, siispeiisionnm
,

declaralionum etabsolulionnm liujnsniodi ali(|uid

tuo sen eorum siatui vel saluli disiiendinm P[iiri-

tiialiter aut teniporaliter imminere valeal, ]irovi-

dere ; omnes et singulos processus habitos, et

senlentias promulgatas, suspensiones, et declara-

tiones, absolutiones, ul pr;riniititiir, factas contra

te, regiium, consiiiarios, familiares, ofnciales et

valilores prafala per eunidem pradeeessorem in

qiiacunu|ue forina VLrboniin, quibnscuiiuiue de

causis, sive dieti processiis et senteiitia}. siispen-

siones, declarationes, el alisoluliones fuerint piibli-

cati, sive non, sive vcrbo iantum, sive in scriiilu-

rani redaeti exliterint; auciorilaie Apostolica de

Aposiolica^ pleniludiiie poteslatis revocanms, an-

nullanius, et viribusvaciiamus: teque ac regnum,

consiliarios, fuiniliares, offieiales, fautores, vali-

lores et incolas supradicta (Guillelino de Nogareto

niilite, cnjus absolutionem nobis specialiier reser-

vamus, dumtaxat excepto] nd |denum reponiiiins,

et reducimus in enm stalum, in (|iio eraiis ante

processus et senlentias, suspensiones, declaratio-

nes et al)solutiones pisdicta ; nl ex eis vel eoriim

aliquo libi, vel eis, ant iuo vel ipsorum slalui, aiit

saluti praejndicium neqiieat proveiiire vel ol)slacu-

Inm aliqnod iiiterponi. Omnia (|iio(]ue privilegia

el indulgentias, cuicumque gi-nli, univcrsiiati, V(l

loco, seu singularibus ]iersoiiis, cujusciimquecon-

dilionis, slatns, aul dignitalisc xistant, iii iuiini stu

dicti regni prajjiidieinin ab eodem ]ira!(lecessore

posl molam discordiam inter te et ijisiim, qiiomo-

documque el in quacumque forma verboium con-

ccssa, eadem auctoritate cassamus, irritamus et

ex nnncviribus vacnainus, decernendo ea nnlliiis

existire firniiiatis. Nulli ergo etc. Datum 1'erusii

III id. M lii anno i. »

II. Ornavil jineierea IMiilippuin regcm privi-

legiis concessis a praidecessoribus, quBD cum Boni-

faciiis, ardeiite disconlia, convulsissel, |duribus

Diidomatilius' redintegrata fuere. De qnibiis Iu-ec

Bernardus '
: « Privilegia ac lilieriates , qui-

luis regein privaverat Bonifacins jir.-edecessor

,

eideiii regi restitnit et concessit, sicul aniiquitus,

in liebilomadaPeiitecostes, pr;esentibns regisnun-

tiis, Perusii in consislorio ». Nec veteres modo
pr;Brogativasiiisiaiiiavil, veiiini eiiam iiovisanecit:

interquasclericos, ' (]Ui in regiicParisiensissacello

divino cullui insisliiiit, iib episco]ii Parisieiisis ac

iiielioiKiIitiiiii Simoiiensis auct.iriiiile exeinit : lum

ad Pliili])i)i Joaiinui reginoe, successorum ac regiaj

siirpis iirincipnm, reges qui Gallicum sceptrnm

suiisteiiiarenl altiiigeiilium j;r;iliiim, legein Btini-

tacianam desepulturis solvit '.Concessit ])iu'lerea'

Ptiililipo bieniiales decimas e veetigalibus sacer-